[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº  120/08
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente instalar um mural em local visível no Terminal Rodoviário, com o objetivo de divulgar as oportunidades de emprego oferecidas pelo PAT – Programa de Assistência ao Trabalhador.

Justificativa:

No intuito de melhor informar a população, principalmente aqueles que se encontram atualmente desempregados, o poder público pode e deve incrementar a divulgação da possibilidade de recolocação do cidadão em um novo emprego. O PAT desempenha importante papel nessa área e a presente indicação visa implantar uma nova forma de mídia buscando atingir as mais de 20 mil pessoas que passam diariamente pelo Terminal Urbano de Ônibus.

                                                                        Valinhos, aos 17 de março de 2008

                                                                 Mauro de Sousa Penido

                                                                  Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15 - Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                                site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br